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本报讯（通讯员 虞优斌 ）近日，
城东新居民所召开全体协管员会议。
会上通报了街道前期平安建设工

作，针对当前工作中各个环节存在的不
足之处，进行详细的讲解和部署，要求
全体协管员在思想上高度重视平安建设
考核，扎实推进基础信息采集以及卡管

人工作，在行动上要迅速，尽快做好查
漏补缺工作，勤走访、常联系，以扎实
的工作成效应对温州平安建设考核。
会议提高了大家对平安建设的思想

认识，也为今后的平安建设工作奠定了
基础。

城东新居民所：加强平安建设

本报讯（记者 郑茜 通讯员 万双
燕） 11月25日，由市商务局、石帆街
道、乐清淘大电子商务有限公司联合举
办的电商免费培训活动在石帆街道办事
处会议室举行。来自辖区企业、村居的
50多名青年参加了此次培训。
培训由乐清淘大一级讲师刘凡主

讲，他从当前电商前景、电商衍生品微
商、当前电商之难和2015年淘宝新举
措这4个方面，向大家形象地讲述了电

商的现状和未来。
“目前是网络时代，再不学习网络
营销就落伍啦！”参加培训的一名青年
表示，此次活动让他受益匪浅，对如何
更好地打理自己的淘宝小铺有了明确的
目标和方向。
石帆街道经济发展办工作人员介

绍，活动前，街道团委和妇联一起助
阵，动员辖区内从事电商的青年积极参
加培训。

本报讯（记者 陈海燕） 11月
25日下午，虹桥东工业区内，浙江
春生电子有限公司的装配车间浓烟滚
滚，员工拉起了火灾警报，紧接着，
在部门负责人的指导下，车间内100
多人有序疏散，公司400多人参与。
不要以为真的发生火灾了，这是一场
消防演习。
当天，市安全生产志愿者协会

开展“安全文化进企业”活动，在该
公司举行消防演习后，讲解逃生知
识、灭火器等消防器材的使用方法，
吸引了企业员工积极参与。在急救环
节，协会一名专业人员在模特身上演
示急救措施，另一人现场讲解急救
知识。一些员工自告奋勇尝试急救，
他们表示受益匪浅。

虹桥：安全宣传进企业

■记者 郑茜

还记得曾经红透大江南北的《不要和
陌生人说话》吗？现实生活中，遭受家暴却
选择隐忍的梅湘南有不少。11月25日，一
名40多岁的妇女，在翁垟街道东塘下公
园开展的“反对家庭暴力 共创平安家
园”活动中，向现场的心理医生讲述了
自己不堪回首的家暴经历。

每天遭丈夫一顿毒打

这名驼背的瘦小妇女，低着头小碎
步快速走向角落，向一名心理医生诉说
自己的遭遇。她有一儿一女，本应过着
令人羡慕的日子，但生活对她来说却是
一场做不完的噩梦。
丈夫身体不好，常年在家不能劳

作，每天的药费不菲，全家的经济重担
落在了她身上。她没多少文化，好的活
轮不到她，只能起早贪黑帮人打扫卫
生。每天拖着疲惫的身躯回家时，迎接
她的不是丈夫温情的关怀，而是一顿毒
打。不为别的，只因为她回家晚了。多
年的暴力和劳作，让妇女变得更加瘦弱
和胆小慎微。
“我曾经两次报警，可是老公家人各
种指责，说他身体不好，我还欺负他。”妇
女说，她觉得很委屈，不知道如何是好。心
理医生安抚妇女的情绪，并建议她咨询律
师，鼓励她向别人大胆说出自己的家暴遭
遇，大胆地向家暴说不。

遭受家暴扔下女儿逃跑

翁垟街道一名妇女没理由地总被丈
夫打，不堪忍受暴打的她提出了离婚，
男方拿着木棍挥向妇女。妇女吓得边跑

边哭，男人带着刀追赶。妇女跑到哪，
男人打到哪，丝毫不给妇女和自己留面
子。
妇女只能服软乖乖跟他回家，回到

家，等待她的是更暴力血腥的毒打。“离
婚”两个字惹恼了他，他跑到妇女娘
家，连老丈人和小舅子一起打了。妇女
害怕又无奈，再也不敢提离婚。
她到翁垟街道向妇联求助，妇联工

作人员耐心听完她的遭遇，建议她立即
报警保护自己，可她被打怕了，没吭
声。“我打电话给他丈夫，让他过来谈
话。”翁垟街道妇联一名工作人员表示，
妇女的丈夫过来后，表面上看起来很配
合，人也很和善，和他说什么都点头。
可一回家就是另一回事，他气愤妇女告
状，又对妇女拳打脚踢。
去年，这名妇女忍受不了这种生活，

逃走了，如今音信全无。她上幼儿园的女
儿目前暂住在外婆家。

十余家庭有家暴

翁垟街道办事处妇联主席介绍，家
庭是社会最小但却最重要的组成单位，
家庭的和谐与否不仅是夫妻两个人的事
情，更会影响子女的身心健康发展，在
农村，家庭暴力是很多人不敢提起的伤
痛。家庭暴力中，性暴力占比不低，这
些隐痛更让妇女无法与人诉说。
据悉，当天的活动，翁垟街道辖区

各村妇代会成员、爱心志愿者以及各村
妇女约300人参加，发放宣传资料300
多份，共收到十多例家暴。街道接下
来，将对反映的家暴行为进行进一步处
理。

妇女要敢于向家暴说不
翁垟举行“反对家庭暴力 共创平安家园”活动

。吴贤玲 摄

石帆：50多名青年免费参加电商培训

本报讯（记者 郑剑佩 通讯员 余
锌锌）日前，由天成街道制作的“5·
15”学习工作法的动漫视频在微信朋友
圈被广泛传播，十余天点击量超5000。
“5·15”学习工作法的动漫视频时
长2分45秒，故事以天成街道万一村为
原型，以两个村民的对话为切入点，介
绍“5·15”学习工作法。“5·15”学习
工作法的动漫视频从10月12日开始制
作，11 月 15 日首播至今，点击量为
5000多人次。
11 月 26 日，万一村党员微信群

里，万一村党支部书记万邦群在群里发
了“5·15”学习工作法动漫视频。万一
村有68名党员，其中33名党员办理党
员流动证。万邦群说，“5·15”学习工
作法动漫视频具有通俗易懂的语言和动
漫的画面感，内容很充实，互动性很
强，党员对“5·15”学习工作法有了新
的认识，自我约束性更强了。
“5·15”学习工作法是指农村基层
党组织每个月定期举行学习会，把学习
会分为5个阶段。
2013年3月，乐清市委组织部在全

市农村党组织中推广“5·15”学习工作

法。“5·15”学习工作法是一项农村基
层党组织常态化的学习制度，更是一项
加强基层党组织建设的重要举措。
天成街道走访基层工作时，发现基

层党组织在实际的操作过程中，存在部
分基层党支部在组织学习时不规范，一
些党员以各种理由多次不参加学习。
“制作动漫视频的初衷就是规范推广
‘5·15’学习工作法。”天成街道有关人
员介绍，“5·15工作学习法”成为村两
委与基层群众沟通联系的桥梁纽带，群
众关注的热点难点问题能通过党员反馈
到村两委、社区和街道办事处，有助于
村两委关系协调，老百姓的事得到有效
解决，密切农村党群干群关系。

天成：
动漫视频推广“5·15”学习工作法

扫一扫 看动漫视频

人民陪审员李溪琴工作室工作人员向妇女提问家暴知识。吴贤玲 摄

本报讯（记者 陈海燕 通讯员 黄铖
宇）近日，芙蓉镇在方大控股召开第四
季度两新工委例会暨两新组织学习会，
镇两新工委成员、两新党组织书记参
加。
当天，4家非公企业成立两新党支

部，分别为乐清市恒利工具厂支部委员
会、浙江奥大硬质合金有限公司支部委
员会、浙江奥大硬质合金有限公司支部
委员会、浙南合金制造有限公司支部委
员会。其中，浙南合金制造有限公司支
部委员会为该公司和浙江鹰爪工具有限
公司、乐清市人宇工具有限公司联合成
立的联合共建党支部。
至此，芙蓉镇通过开展规上企业党

建“覆盖检修”百日攻坚行动，实现了
两个100%，即从业人员50人以上且产
值2000万元以上的企业和从业人员100

人以上的企业，必须100%单独建立实
体党组织；其他规上企业必须100%建
立党组织。
在排查摸底阶段，该镇对规上企业

名单进行摸底，了解企业基本情况和党
建工作情况，谋划党组织组建办法，镇
两新工委书记、副书记等与企业主要出
资人做好沟通对接。再通过排摸迁转
“隐性党员”、下派机关干部党员、招聘
党员职工等方式，成立支部委员会。
接下来，芙蓉镇将做好新成立党组

织的党建阵地标准化建设，在企业显眼
位置挂好党组织牌子，布置好党员活动
室，及时开展两新党组织书记培训、政
策宣传、谈心谈话、确定入党积极分子
等工作，确保新成立的企业党组织正常
运行。

芙蓉：新添4家两新党支部

讲解急救现场。江纪国 摄

本报讯（通讯员 徐学昭） 11月 24
日，市委法治办、市司法局、市普法
办、市合众律师事务所在乐清南华寄宿
学校举办“平安校园梦 普法律师行”活
动。市合众律师事务所执行主任林晓琳
为该校五、六年级,近200名学生做专题

讲座。
林晓琳的讲座以“孙小圣”为主人

翁，通过他穿越入一所小学后发生的一
系列与法律相关的经历，向学生们讲解
法律名词的含义以及应判处的刑罚。讲
座幽默风趣，寓教于乐，同学们积极举

手，参与提问，整个活动在愉快的互动
中结束。
据悉，本次活动是国家宪法日暨全

国法制宣传日系列活动之一，对即将到
来的12月4日“宪法日”活动宣传有着
积极的意义。

国家宪法日系列活动走进乐清南华寄宿学校

根据《乐清市教育局等3部门关于印发乐清市普惠性民办幼儿园认定和管理暂行办法的通知》（乐教幼〔2015〕30号）和《乐清市教育局关于开展2015年度普惠性民办幼
儿园认定评估工作的通知》（乐教幼〔2015〕34号）要求，确定2015年普惠性民办幼儿园拟认定名单，现予以公示。公示期自即日始5个工作日，凡对公示名单有异议的，可
向教育局反映，电话：61526708、62531467。

乐清市教育局 乐清市财政局 乐清市发展和改革局
2015年11月27日

2015年普惠性民办幼儿园拟认定对象

公 示
序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

名 称
乐清市雁荡镇蓝天幼儿园
乐清市大荆百佳幼儿园
乐清市大荆春苗幼儿园
乐清市雁荡山风景区幼儿园
乐清市雁荡镇新芽幼儿园
乐清市大荆镇新苗幼儿园
乐清市大荆镇蓝天幼儿园
乐清市大荆小晶晶幼儿园
乐清市清江朝霞幼儿园
乐清市清江镇益民幼儿园
乐清市清江镇清北幼儿园
乐清市清江镇第一幼儿园
乐清市清江南塘幼儿园
乐清市芙蓉后垟大风车幼儿园
乐清市虹桥镇妇联幼儿园
乐清市虹桥镇黎明幼儿园（总园）
乐清市虹桥镇春华幼儿园
乐清市淡溪博艺幼儿园
乐清市虹桥镇东方红幼儿园
乐清市虹桥镇振兴幼儿园
乐清市淡溪镇妇联幼儿园
乐清市淡溪镇黄塘幼儿园
乐清市蒲岐寨桥幼儿园
乐清市蒲岐贝贝幼儿园
乐清市虹桥杏湾幼儿园
乐清市淡溪育苗幼儿园
乐清市虹桥镇香格里拉幼儿园

定级
省二级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
准办
省三级
省二级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省一级
省三级
省二级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级

每月保教费收费标准（元）
650
428
420
429
429
420
360
420
740
429
344
429
429
429
780
374
710
429
374
374
329
274
314
374
314
314
429

序号
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

名 称
乐清市虹桥镇四村新萌幼儿园
乐清市淡溪镇阳光宝贝幼儿园
乐清市虹桥镇仙垟陈飞虹幼儿园
乐清市虹桥镇攀龙幼儿园
乐清市虹桥镇童真幼儿园
乐清市虹桥镇小太阳幼儿园
乐清市虹桥镇康乐幼儿园
乐清市虹桥镇东方智能幼儿园
乐清市虹桥镇新丰幼儿园下仙垟分园
乐清市淡溪湖边幼儿园
乐清市淡溪杨川幼儿园
乐清市虹桥镇第二幼儿园
乐清市城东芽芽幼儿园
乐清市城南新雨幼儿园
乐清市城东快乐幼儿园
乐清市馨湖幼儿园
乐清市石帆新苗幼儿园
乐清市石帆红太阳幼儿园
乐清市天成爱宝幼儿园
乐清市翁垟花蕾幼儿园
乐清市翁垟培红幼儿园
乐清市城东博乐幼儿园
乐清市石帆嘉贝尔幼儿园
乐清市翁垟金色童星幼儿园
乐清市白石行知幼儿园
乐清市柳市镇第三幼儿园

乐清市柳市镇未来主打星幼儿园（总园)

定级
省三级
省三级
省三级
准办
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省二级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省二级
省一级
省三级

每月保教费收费标准（元）
364
324
334
364
429
394
360
429
429
394
280
740
424
339
380
425
394
429
384
429
334
429
240
429
740
685
420

序号
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

名 称
乐清市柳市镇快乐之家幼儿园
乐清市柳市镇艺佳幼儿园
乐清市柳市镇包宅贝贝幼儿园
乐清市柳市金港幼儿园
乐清市柳市汇佳幼儿园
乐清市柳市镇虹艺幼儿园
乐清市柳市树人幼儿园
乐清市柳市贝特幼儿园
乐清市柳市镇长虹幼儿园
乐清市柳市镇金色阳光幼儿园
乐清市柳市陈薛尚幼儿园
乐清市柳市智慧果幼儿园
乐清市柳市德艺馨幼儿园
乐清市柳市欢乐谷幼儿园
乐清市柳市博伦幼儿园
乐清市柳市红太阳幼儿园
乐清市柳市向阳幼儿园

乐清市北白象镇硐桥才艺幼儿园
乐清市北白象镇百乐幼儿园
乐清市北白象镇桥下欢乐幼儿园
乐清市北白象启慧幼儿园
乐清市北白象蓓蕾幼儿园
乐清市北白象镇早慧幼儿园
乐清市北白象镇智慧树幼儿园
乐清市北白象金色童话幼儿园
乐清市北白象活泼幼儿园

定级
省三级
省二级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
准办
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省二级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级
省三级

每月保教费收费标准（元）
364
609
350
428
428
364
330
230
330
364
364
350
400
740
350
380
360
400
400
380
385
340
390
330
400
344


